

Autor: Zdzisław Pająk

10.06.80

Redakcyjna

Pr. I

0,11-4,00

Główny Urząd Kontroli Prasy  
Publikacji i Wydawnictw  
Delegatura w Bydgoszczy

NOC Z MELODIA I PIOSENKA

/sygnałowa melodia i piosenka na tle zapowiedź:/

Data: 9. VI. 80 Podpis: [w]

Dobry wieczór. Miło mi zaprosić wszystkich państwa na czterogodzinne spotkanie z nocną Bydgoszczą, spotkanie, które przebiegać będzie pod zankiem wakacji. Tak, tak - proszę państwa - ~~niektórzy z nas~~ kilka dni temu nasze pociechy ze szkół podstawowych zawiesiły tornistry na przysłowiowym kołku i doznają uczucia całkowitej wolności, braku obowiązków, wielu z państwa zapewne też rozopoczęło już urlopy a że od kilku dni pogoda zaczęła sprzyjać przeto można powiedzieć, iż na dobre mamy wakacje i ... lato ...

/pios. S-5971 czas 3'20/

/pios. S-7440 czas 3'10/

No tak, piechotą do lata - myślę, że wielu z nas wybrałoby się latem na jakąś pieszą wędrowkę, ~~na choćby~~ <sup>np.</sup> na ziemię bydgoską obfitującą w wiele atrakcyjnych zakątków, ot choćby takich jak Gopło - o tym dokładniej Andrzej i Eliza - oczywiście w piosence.

/S-5795 czas 1'55/

Usłyszeliśmy już trzy piosenki z latem związane - w tej części audycji "Noc z melodią i piosenką" za chwilę będą jeszcze dwie wakacyjne piosenki, przedtem informacja o całym programie. Otóż w każdej godzinie przedstawimy blok melodii i piosenek o wakacjach, zaproszę także na recitale Ewy Bem. zespołu Matia Bazar, duetu Los Indios Tabajaras i klarncisty Rogera Benneta <sup>właśnie</sup> ~~oraz przeboje Studia Gama. Za chwilę piosenki z majowego plebiscytu Studia Gama, najpierw jednak życzenia dla dzisiejszych imieninowych i urodzinowych solenizantów. Przypomnę, że dziś imieniny obchodzą: Bogumiły i Małgorzaty - z najlepszymi życzeniami dla pań oraz tych z państwa, którzy~~

461 *h*

są urodzinowymi solenizantami dwie piosenki wakacyjne śpiewają Czerwone Gitary i zespół Aura.

/pios. S-6626 czas 3'10

S-6017 2'05/

*a imieniny obchodzi dziś*

Dwie piosenki dla imieninowych solenizantek: Bogumiły i Małgorzaty i urodzinowych solenizantów śpiewały Czerwone Gitary i Aura. Pora teraz na piosenki z majowego plebiscytu Studia Gama - na początek "Bananowy song" utwór za który grupa Vox zdobyła tzw. brązową lirę na festiwalu piosenki w Bratysławie. Grupa Vox za interpretację jednej z czeskich piosenek zdobyła jeszcze jeden laur - najważniejszy - mianowicie "Złotą Lirę". Gratulujemy. Oto więc grupa VOX.

/ czas 4'35/

*który*

Śpiewała grupa Vox Być może pamiętają państwo, że zespół ten był gościem bydgoskiej "Nocy z melodią i piosenką" dwa miesiące temu..

*A teraz już*

Następne przeboje Studia Gama - a więc piosenki "We dwoje", "Stracone dni minionych lat", "Tyle samo prawd ile kłamstw" i "Wiosenna samba" *które* śpiewać będą: Renata Danel, Andrzej Ellman, Izabella Trojanowska z Budką Suflera i Andrzej Rosiewicz. A zatem słuchamy.

/pios. /czas łączny 14'40/

Były to piosenki z majowego plebiscytu Studia Gama. Do końca pierwszej części bydgoskiej Nocy z melodią i piosenką grać będzie klarncista Roger Bennet. Sądzę, że warto kilka słów mu poświęcić - Roger Bennet - nie należy bowiem do muzyków bardzo znanych, choć gra naprawdę zankomicie. Urodził się w 1939 roku w Berlinie - naprawdę nazywa się Claus Beyersdorff, debiutował w wieku 18 lat w zespole jazzowym, lecz odkryto go na festiwalu w Berlinie

463

w 1967 roku. Pierwszym wielkim przebojem - Rogera Benneta, bo taki przyjął pseudonim - była melodia "Róże dla Ciebie", znana także z wykonania słynnego Acker Bilk. I od tej właśnie melodii - Roger Bennet rozpocznie swój występ. Później usłyszymy znane przeboje "San Francisco", "Co za cudowny świat", "Miłość jest smutna" i "Honey" - czyli "Kochanie". Gra zatem na klarncie - Roger Bennet.

/mel. do połączenia z W-wą/

na ok. 47' programu zapowiedź:

Przydźwiękach nastrojowych melodii, które na klarncie gra Roger Bennet dobiega końca I część bydgoskiej "Nocy z melodią i piosenką". Spotkamy się 6 minut po godzinie pierwszej.

/cd. muzyki

Część II Godz. 1,06-2,00

/mel. sygnałowa i po 30" na tle zapowiedź:/

Tu ponownie Bydgoszcz w Pr. I. Zapraszam na drugą część naszego nocnego spotkania, które upłynie pod znakiem wakacji. Drugą porcję piosenek z latem związanych usłyszymy za mniej więcej 18 minut, tyle bowiem czasu śpiewać będzie Ewa Bem. Myślę, że jest ona piosenkarką tak znaną, iż nie trzeba bliżej jej przedstawiać. Warto jednak przypomnieć, że niedawno na lubelskim festiwalu wokalistów jazzowych - Ewa Bem obchodziła dziesiątą rocznicę występów na estradzie. W wykonaniu Ewy Bem - usłyszymy następujące piosenki:

"Dzień dobry Mr. Blues", "Miłość jest jak niedziela", "Serce to jest muzyk"  
"Każdy As bierze raz" i "Żyj kolorowo". Tem ostatni utwór - przypomnę

465

zdobył miano przeboju 1979 roku Studia Gama.

/pio. czas 18'/

Był to recital Ewy Bem- przypomnę tytuły piosenek.....

Pora teraz na drugą porcję piosenek z latem i wakacjami związanych.

Podam tylko wykonawców: Boney M., zesp. Mewa, Johnny Hallyday, grupa Loving Spoonful i Cliff Richard.

/pios. 13'50/

Słuchaliśmy drugiej porcji piosenek o wakacjach - a były to utwory: "Hura hura, niech żyją wakacje"-grupy Boney M., "Wspomnienie z wakacji letnich w San Jose" zespołu Mewa - San Jose to stolica Kostaryki, no cóż można pozazdrościć takich wakacji i takich wspomnień - następnie Johnny Hallyday przypomniał wielki przebój sprzed 22 lat Eddiego Cochрана - "Blues o lecie", amerykańska grupa Loving Spoonful zaśpiewała też stary, bo z 1966 roku przebój "Lato w mieście" i na koniec usłyszeliśmy piosenkę z filmu "Letnie wakacje" w wykonaniu Cliffa Richarda i zespołu The Shadows.

Następne piosenki o wakacjach w trzeciej godzinie bydgoskiego programu nocnego- a teraz proponuję, abyśmy oddali się wspomnieniom - myślę, że wprowadzi w nie nas wszystkich ta oto melodia.

/"S-8643 3'10/

Sądzę, że z łatwością rozpoznali państwo tę melodię. Wszak była to słynna "Maria Elena" - utwór napisany blisko 50 lat temu, bo w 1933 roku - przez meksykańskiego kompozytora Lorenzo Barcelatę - w grał go duet gitarowy z Brazylii - Los Indios Tabajaras. Myślę, że przed następnymi utworami w wykonaniu tego zespołu- a będą to same stare przeboje, melodie do dziś

chętnie słuchane - warto kilka słów powiedzieć o duecie Los Indios Tabajaras. Grają w nim dwaj bracia: Musiperi i Herundy, synowie wodza Indian brazylijskich z plemienia Tabajaras. Obydwaj urodzili się w miejscowości Ceará, położonej w dżungli w północno-wschodniej części Brazylii. W szkole dwaj bracia uczyli się muzyki latynoskiej i klasycznej a także aż 6 języków. Pierwszą płytę długogrającą duet Los Indios Tabajaras nagrał w 1943 roku, lecz sławę zdobył sobie dopiero 20 lat później płytą z nagra-  
ną wersją melodii, której przed chwilą słuchaliśmy - "Maria Elena".  
Od tej pory duet gitarowy stał się ogromnie popularny i choć dziś pozostaje w cieniu modnych wykonawców - sądzę, że warto go przypomnieć. Posłuchamy więc melodii: "Martwe liście", "Gwiezdny pył", "Załamane oczy", tematu z filmu "Trzeci człowiek" i rozrywkowego opracowania "Walca c-moll" Fryderyka Chopina. Gra zatem duet Los Indios Tabajaras.

/mel.

/na 52'zapowiedź:/

Powoli zbliża się do końca druga <sup>część</sup> ~~godzina~~ bydgoskiego programu nocnego - usłyszymy się pięć minut po godzinie drugiej.

/cd melodii/

Część III Godz. 2,05-3,00  
-----

/mel. sygnał. i po 30" na tle zapowiedź:/

Po raz trzeci Bydgoszcz wita słuchaczy - Pr. I. Tę część audycji "Noc z melo-  
dią i piosenką" rozpoczynamy piosenkami o wakacjach. Najpierw dwie piosenki  
dla dzieci i o dzieciach, które mam nadzieję - już nie słuchają naszego pro-  
gramu

programu i ~~już~~ śpiał - piosenki jednak warto przypomnieć. Śpiewają Filipinki i Gawęda.

/pios. 10220 i 20803/

Piosenki o wakacjach - dla dzieci - śpiewały Filipinki i harcerski zespół Gawęda. Teraz - proszę państwa - nie zmieniając nastroju i tematu wakacyjne utwory dla dorosłych w wykonaniu Andrzeja i Elizy, duetu Oliwia Newton-John - John Travolta, Marie Laforet, Bobby'ego Goldsboro i Joe Dassin. i Krystyna Konarska.

/pios.

Słuchaliśmy przedostatniej porcji piosenek o wakacjach. Lato - wiadomo najpiękniejsza pora roku - wielu z nas wyjeżdża na urlopy w góry, nad morze czy jeziora, do lasu... No ale żeby każdy z nas był z tego urlopu naprawdę zadowolony - musi być <sup>słoneczna</sup> pogoda wóczas to bowiem można się opalić, nabrać nowych sił do pracy - ~~i śmieć~~ <sup>na tzw. murzyna</sup> ~~jak zapewni~~ <sup>a poweż</sup> ~~za~~ <sup>w piśmie</sup> ~~przed~~ <sup>przed</sup> chwilę Krystyna Konarska w ~~piosence~~ "Lato ~~będzie~~ piękne" - z tym słońcem jednak proszę państwa nie przesadzajmy - nadmiar nawet dobrych rzeczy nie wychodzi nikomu na dobre, poparzenia słoneczne są ~~naprawdę~~ niezbyt miłą sprawą - nieraz się o tym przecież przekonaliśmy - prawda?

A zatem nie przesadzajmy z opalaniem w upalnym słońcu - myślę, że my też nie przesadzimy jeśli nadamy za chwilę tylko trzy piosenki o słońcu, ale za to jakie... Śpiewają - Terry Jacks, Nana Mouskouri i zespół Middle of the Road.

/pio./



Trzy piosenki o słońcu śpiewali: Terry Jacks, Nana Mouskouri i zespół Middle of the Road. Na koniec trzeciej części bydgoskiego wydania "Nocy z melodią i piosenką" zapraszam na minirecital włoskiego zespołu Matia Bazar, zespołu który debiutował w 1975 roku a pierwszy sukces odniósł na festiwalu w San Remo trzy lata później. Zespół Matia Bazar - z pewnością wielu z państwa pamięta z występu w TV polskiej rok temu. Myślę, że z <sup>teraz</sup> przyjemnością posłuchamy kilku jego piosenek.

Śpiewa zatem grupa Matia Bazar.

/pios.

Za chwilę ~~znikną~~ zakończy się trzecia część bydgoskiej "Nocy z melodią i piosenką" - zapraszam do głośników za parę minut.

/cd.muzyki do połączenia z W-wą/

Część IV Godz. 3,05-4,00  
-----

/mel.sygnał.i po 30" na tle:/

Po raz ostatni tej nocy witam słuchaczy Pr.I. Czy zastanawiali się państwo w jaki sposób spędzić wakacje letnie? Myślę, że dla wielu z nas pomocne w wyborze będą piosenki: - <sup>w pierwszej serii traktując</sup> ~~najbardziej mówiące~~ o plażowaniu - i jest ich najwięcej - widać najmodniejszy to sposób spędzania letnich wakacji także wśród autorów piosenek.

/pios. S-4667, S-8258, 13965/

Wakacje letnie można zatem spędzić na plaży - równie atrakcyjne sposoby: -

wczasy w siodle bądź za kółkiem np. malucha - proponują: Andrzej Rosiewicz i Alicja Majewska.

/pios. S-9137 i S-8829/

*ale*

No tak warunkiem podstawowym, który musi zostać spełniony by wakacje letnie uważać za udane - jest słoneczna pogoda i *zatem* życząc wszystkim państwu udanych urlopów - dedykuję kilka piosenek *i melodii* właśnie o słońcu - dodam tylko, iż słuchać będziemy: Anny Jantar, zespołu Prometeusz, Joanty Kubickiej, Anny Redel, Krystyny Prońki i grupy Chałturnik.

/pios./

Wiemy więc jak i gdzie spędzić urlop - pogodę słoneczną *też* oczywiście mamy zapewnioną; każdy z nas marzy chyba i o tym by w czasie urlopu przeżyć jakąś przygodę. Posłuchajmy *zatem* Macieja Kossowskiego, ~~Hanny Koniecznej~~, zespołu ~~Aura~~ i Elżbiety Jodłowskiej.

/pios./

No właśnie, proszę państwa - z tymi przygodami w czasie urlopu też należy wagać - tak jak ze słońcem - nie przesadzajmy panie i panowie, po co sobie skomplikować życie po wczasach, *po co żale i pretensje, listy na które próżno czekamy odpowiedzi...*  
No bo *i tak* przecież lato, które wprowadzie nas ~~na dobrą sprawę~~ - jeszcze się nie zaczęło *naprawdę* kiedyś się skończy *podobnie* i tak jak Zdzisława Sośnicka śpiewać będziemy...

/pios. /

*i żartobliwie i słowno-wyrzeczne rozwinięcie na temat wakacji*

I w ten sposób nasz dzisiejszy program *urlopów* dobiegł do końca. Jeszcze raz *zatem* życząc państwu udanych ~~wakacji~~ - pamiętajcie państwo również o moich przestrożach - żegnam się w imieniu autorów i realizatorów bydgoskiej "Nocy z melodią i piosenką"....., a żegnam oczywiście nieśmiertelnym tematem

*A. Jananowicza, Z. Fajflicha i K. Walczaka*



George'a Gershwina- kołysanką "Latem" z opery "Porgy and Bess".

Do usłyszenia , dobranoc państwu.

/mel. S-6396/

W wieższym pr. naszym prezentujemy państwo  
jedno z najnowszych utworów nagranych  
w byd. studiu radiowym. Była to pios. „Wiem!”  
gdańskich grupy „Behrbyl” wyprodukowanej na  
tegorocznym festiwalu piosenek i piosenkarzy  
studenckich w Krakowie. Mito mi państwo  
polecamy, że wyprawa zespołu „Behrbyl”  
z naszą Rozgłośnią została się coraz lepiej,  
a (efektom) jest właśnie następujące nagranie,  
które ze sławą wstępujemy.  
Oto więc pios. „Jeremian” - grupa Behrbyl.